
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 164

COPIA

 COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANT'ANNA DI 
MONTAGNAGA, A SOSTEGNO DELLE SPESE PER IL NOLEGGIO 
DEL TENDONE MONTATO NEL PRATO DEL SANTUARIO DI 
MONTAGNAGA DI PINÈ PER LE CELEBRAZIONI DELL'ANNO 
SANTO.

L'anno duemilaventicinque il giorno 17 del mese di ottobre alle ore 07:00, Solita sala 
delle Adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ass. giust.pres.Cognome e Nome Titolo

Fantini ing. Francesco Sindaco X

Casagranda  Aronne Vicesindaco X

Casagranda  Martina Assessore X

Casagranda  Roberto Assessore X

Dematté  Anna Assessore X

Assiste all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Supplente Si.ra Cemin dott.ssa 
Mariuccia, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fantini ing. Francesco, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta di contributo presentata da Don Stefano Volani a nome della Parrocchia Sant’Anna 
di Montagnaga, per il noleggio di un tendone montato presso il prato del Santuario di Montagnaga 
per le celebrazioni dell’anno santo, pervenuta a prot. 2240 di data 18.03.2025. 
 

Vista la documentazione pervenuta dalla Parrocchia anzidetta, nella quale viene evidenziato il costo 
complessivo di € 8.906,00 come da conferma d’ordine n. 5 di data 04.02.2025 della ditta Rapid S.r.l. 
di Pergine Valsugana. 
 

Ritenuta l’iniziativa meritevole di sostegno. 
 

Ritenuto opportuno provvedere alla concessione del contributo pari a € 1.000,00 a copertura parziale 
del costo da sostenere. 
 

Dato atto che la liquidazione del contributo avverrà a seguito di presentazione della documentazione 
comprovante l’avvenuto pagamento. 
 

Vista la necessità di provvedere con l’impegno del contributo concesso, pari a € 1.000,00 al capitolo 
7200/16 esercizio 2025 del bilancio di previsione 2025-2027 e di demandare agli uffici la liquidazione 
dello stesso. 
 

Richiamati: 

- il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. e integrazioni; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm. e integrazioni; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 di data 

01.06.2020; 

- la delibera consiliare n. 28 di data 16.12.2024 avente ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027, bilancio di previsione finanziario 2025-2027, nota integrativa 
e piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio (artt. 170 e 174 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e ss.mm.). Esame ed approvazione.”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 23 di data 31.01.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

- il decreto sindacale n. 4/2025 di data 22.04.2025 di nomina quale Responsabile del Servizio 
finanziario della dott.ssa Mariuccia Cemin. 

 

Effettuata la relativa istruttoria e visti i pareri favorevoli espressi dal Segretario comunale sulla 
proposta di deliberazione in esame, in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità 
contabile e copertura finanziaria in relazione alle proprie competenze, ai sensi degli articoli 185 e 
187 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 
Adige. 
 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta comunale, 
ai sensi dell’art. 53 del “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”. 
 

Tutto ciò premesso, con voti favorevoli unanimi espressi in forma di legge, 
 

DELIBERA 

 

1. di concedere alla Parrocchia Sant’Anna di Montagnaga, per le motivazioni esposte in premessa, 
un contributo per l'importo complessivo di € 1.000,00, a sostegno delle spese per il noleggio di 
un tendone montato presso il prato del Santuario di Montagnaga per le celebrazioni dell’anno 
santo; 



 

 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00 al Capitolo 7200/16 del Bilancio di previsione 
2025-2027, annualità 2025; 

 

3. di dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento è finanziata con avanzo di 
amministrazione; 

 

4. di demandare al Servizio finanziario alla liquidazione del contributo stesso; 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet comunale, nell’apposita sezione in 
Amministrazione Trasparente; 

 

6. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dall’inizio della 
sua pubblicazione, ai sensi del comma 3 dell’art. 183 del C.E.L. approvato con legge regionale 
del 3 maggio 2018, n. 2; 

 

7. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n, 23, che avverso il presente 
provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare 

alla Giunta comunale ai sensi dell’articolo 183, comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 
“Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige”; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104. 

 



Approvato e sottoscritto.

F.to Cemin dott.ssa Mariuccia

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE

F.to Fantini ing. Francesco

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Cemin dott.ssa Mariuccia

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale A Scavalco, su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 17/10/2025 all’Albo Telematico, 
dove rimarrà per 10 giorni consecutivi.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183 comma 1 - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

Bedollo, 17/10/2025

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Telematico senza riportare, entro 10,00 giorni dall'affissione, denunce di vizi di illegittimità o 
incongruenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 183, comma 3  - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Cemin dott.ssa Mariuccia

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.

Cemin dott.ssa Mariuccia

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO
Dalla residenza municipale addì, 28/10/2025.


